ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 ноября 2019 г. N 1480

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРИЛОЖЕНИЕ N 8 К ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЕ

РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ "ДОСТУПНАЯ СРЕДА"

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложение N

8 к государственной программе Российской Федерации "Доступная

среда", утвержденной постановлением Правительства Российской

Федерации от 29 марта 2019 г. N 363 "Об утверждении государственной

программы Российской Федерации "Доступная среда" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2019, N 15, ст. 1746).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 21 ноября 2019 г. N 1480

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРИЛОЖЕНИЕ N 8 К ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ПРОГРАММЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ "ДОСТУПНАЯ СРЕДА"

1. Предложение первое пункта 3 изложить в следующей редакции:

"Критерием отбора субъектов Российской Федерации для

предоставления субсидии с учетом перспективных экономических

специализаций субъектов Российской Федерации, предусмотренных

Стратегией пространственного развития Российской Федерации на

период до 2025 года, утвержденной распоряжением Правительства

Российской Федерации от 13 февраля 2019 г. N 207-р, и параметров

демографического прогноза Российской Федерации по субъектам

Российской Федерации и муниципальным образованиям является

наличие проекта государственной программы (подпрограммы)

субъекта Российской Федерации, представленного в Министерство

труда и социальной защиты Российской Федерации не позднее 1 мая

текущего финансового года и предусматривающего достижение

субъектом Российской Федерации значений целевых показателей и

индикаторов, позволяющих достичь значения целевых показателей и

индикаторов государственной программы Российской Федерации

"Доступная среда", утвержденной постановлением Правительства

Российской Федерации от 29 марта 2019 г. N 363 "Об утверждении

государственной программы Российской Федерации "Доступная

среда".".

2. В пункте 6 слова "показателей результативности (результата)"

заменить словом "результатов".

3. Пункты 7 и 8 изложить в следующей редакции:

"7. Размер субсидии, предоставляемой бюджету i-го субъекта

Российской Федерации, не превышающий заявленную i-м субъектом

Российской Федерации потребность в субсидии (в случае превышения

заявленной i-м субъектом Российской Федерации потребности в

субсидии, высвобождающийся объем бюджетных ассигнований на

предоставление субсидии подлежит распределению между остальными

субъектами Российской Федерации) (Si), определяется по формуле:

где:

Ki - численность инвалидов и детей-инвалидов в i-м субъекте

Российской Федерации в соответствии с данными федеральной

государственной информационной системы "Федеральный реестр

инвалидов", при этом:

для очередного финансового года используются данные по состоянию

на 1 июня года, предшествующего году получения субсидии;

для планового периода используются данные по состоянию на 1 июня

года, предшествующего году получения субсидии в очередном

финансовом году, с ежегодной корректировкой по состоянию на 1

июня года с учетом изменяющейся численности инвалидов и детей-

инвалидов в i-м субъекте Российской Федерации;

Ni - региональный коэффициент, при этом:

для субъектов Российской Федерации, входящих в состав

Дальневосточного федерального округа и Северо-Кавказского

федерального округа, региональный коэффициент равен 1,3 (дробное

значение, полученное в результате применения регионального

коэффициента к численности инвалидов в i-м субъекте

Дальневосточного федерального округа и Северо-Кавказского

федерального округа, округляется до целого числа);

для иных субъектов Российской Федерации региональный

коэффициент равен 1;

Li - предельный уровень софинансирования расходного обязательства

субъекта Российской Федерации из федерального бюджета на

очередной финансовый год и плановый период;

m - количество субъектов Российской Федерации - получателей

субсидии в соответствующем финансовом году;

F - объем бюджетных ассигнований на предоставление субсидии в

соответствующем финансовом году, предусмотренных федеральным

законом о федеральном бюджете на соответствующий финансовый год

и плановый период.

8. Предельный уровень софинансирования расходного обязательства

субъекта Российской Федерации, источником финансового

обеспечения которого является субсидия, определяется в соответствии

с пунктом 13 Правил формирования, предоставления и распределения

субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской

Федерации.".

4. В пункте 10 слова "следующих показателей результативности

(результата) использования субсидии" заменить словами "следующих

результатов".

5. Пункт 11 изложить в следующей редакции:

"11. В случае если субъектом Российской Федерации по состоянию на

31 декабря года предоставления субсидии не достигнуты значения

результатов использования субсидии, указанных в пункте 10

настоящих Правил, и в срок до первой даты представления отчетности

о достижении значений результатов использования субсидии в

соответствии с соглашением о предоставлении субсидии в году,

следующем за годом предоставления субсидии, указанные нарушения

не устранены, размер средств, подлежащий возврату из бюджета

субъекта Российской Федерации в федеральный бюджет до 1 июня

года, следующего за годом предоставления субсидии, определяется в

соответствии с пунктами 16 - 18 Правил формирования,

предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета

бюджетам субъектов Российской Федерации.".